
 

 

 

 

Adres: ul. Artwińskiego 3C, 25-734 Kielce   

Dział Zamówień Publicznych tel.: (0-41) 36-74-474/072 

06.03.2024r  

WSZYSCY WYKONAWCY 

WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SWZ 

 

Dotyczy postępowania: IZP.2411.46.2024.JM zakup i dostawa leków ogólnych dla Apteki Szpitalnej Świętokrzyskiego Centrum 

Onkologii w Kielcach. 

 

Na podstawi art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów 

SWZ wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami SWZ.  

 

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie nr 1  
Pakiet nr 9 - LEKI  ogólne 5 poz. 9  
Czy w Pakiet nr 9 - LEKI  ogólne 5 poz. 9  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 mld CFU bakterii 

Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsułek 

(prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 2 Czy w Pakiet nr 9 - LEKI  ogólne poz. 17  Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g  - będącej dietetycznym 

środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej 

cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych 

dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 3 Czy w Pakiet nr 9 - LEKI  ogólne poz. 17  Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - 

będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu 

wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji 

barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na 

walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza produktów smakowych. 

 

Pytanie nr 4 Pakiet 1, Pozycja 2, Calcii chloridum 10% inj.                          

10 ml x 10 amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany Calcium Chloratum miał dopuszczenie do stosowania u dzieci? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 5 Pakiet 1, Pozycja 2, Calcii chloridum 10% inj.                          

10 ml x 10 amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane Calcium Chloratum po rozcieńczeniu 0,9% roztworem sodu 

chlorku lub 5% roztworem glukozy, wykazywało chemiczną i fizyczną trwałość przez 24 godziny w temperaturze 15°C-25°C? 

 

 



Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga 10% , Calcii chloridum, które zgodnie z CHPL można rozcieńczać 0,9% Nacl i 5% glukozy oraz minimalnym 

okresem stabilności fizyko-chemicznej 12 h.  

 

Pytanie nr 6 Dotyczy § 2 ust. 4 Umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu w § 2 Umowy: „Zamówienia będą 

składane do godziny 13:00. Zamówienia złożone po godzinie 13:00 należy traktować jako złożone w kolejnym dniu roboczym”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 7 Dotyczy § 6 ust. 1 pkt a Umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej z 10% na 5% wartości 

netto niezrealizowanej części zamówienia rocznego w przypadku nieprzystąpienia lub odstąpienia od Umowy z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 8 Dotyczy § 7 ust. 1 lit. a Umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu w § 7 ust. 1 lit. a Umowy: „W 

przypadku zmiany stawki VAT zmianie ulegnie stawka podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie niezmienna. Zmiana 

stawki podatku VAT następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego tę stawkę”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 9 Dotyczy Pakietu nr 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Amikacinum w pak. 

5 poz. 1 i 2 pakowanego po 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 10 Dotyczy Pakietu nr 4 

Pozycja 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie diety wysokoenergetycznej, bogatobiałkowej zawierającej  aż 20 g 

białka w 1 butelce, aby zaspokoić większe zapotrzebowanie, zawierającej argininę 0,37g/100ml i glutaminę 0,72g/100ml, co 

ma istotny wpływ na proces gojenia ran, a u osób starszych odleżyn. Zawiera Wit D3 (1op = 5ug/200 jm.) dla zdrowych kości i 

wsparcia odporności. Dieta niskosodowa bez syropu glukozowego, glutenu, klinicznie wolny od laktozy? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 11 Dotyczy Pakietu nr 4 Pozycja 2  - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie diety wysokoenergetycznej, 

bogatobiałkowej zawierającej  aż 20 g białka w 1 butelce, aby zaspokoić większe zapotrzebowanie, zawierającej argininę 

0,37g/100ml i glutaminę 0,72g/100ml, co ma istotny wpływ na proces gojenia ran  a u osób starszych odleżyn. Zawiera Wit D3 

(1op = 5ug/200 jm.) dla zdrowych kości i wsparcia odporności. Dieta niskosodowa bez syropu glukozowego, glutenu, klinicznie 

wolny od laktozy? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 12 Dotyczy Pakietu nr 4 Pozycja 3  - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Dieta wysokokaloryczna, bogata 

w białko (20g białka w 1 op.), aby pokryć wysokie zapotrzebowanie i zatrzymać utratę masy mięśniowej , z wysoką zawartością 

EPA (1 g/200ml) hamującą reakcję zapalną i poprawiającą skuteczność chemioterapii, bogata w błonnika, dla poprawy pracy 

jelit, zwierająca niedoborowe składniki: argininę 0,36g/100ml i glutaminę 0,74g/100ml, witaminy i antyoksydanty dla 



uzupełnienia strat związanych z terapią, zmniejszonym udziale energii pochodzącej z węglowodanów, a zwiększonym udziale 

energii pochodzącej z tłuszczy, bez syropu glukozowego, glutenu, klinicznie wolny od laktozy? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 13 Dotyczy Pakietu nr 4 Pozycja 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Kompletna dieta do żywienia 

dojelitowego, bogatobiałkowa – 22% energii białkowej, zawierająca białko kazeinowe i hydrolizat białka pszenicy, z glutaminą 

1g/100 ml i argininą 0,67g/100 ml, ponad 50% tłuszczy MCT i ω-3 kwasy tłuszczowe 250 mg/100ml, bezresztkowa, 

normokaloryczna 1 kcal/ml, o osmolarności 270 mosmol/l, w worku zabezpieczonym samozasklepiającą się membraną 

opakowanie 500 ml? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 14 Dotyczy Pakietu nr 4 Pozycja 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompletnej  diety do żywienia 

dojelitowego, bogatobiałkowej 10g/100 ml – 33% energii białkowej, hydrolizat serwatki, zawiera tłuszcze MCT i ω-3 kwasy 

tłuszczowe 300mg/100 ml zapewniających działanie przeciwzapalne, o niskiej zawartości błonnika, normokaloryczna 1,22 

kcal/ml, o osmolarności 600 mosmol/l, w worku zabezpieczonym samozasklepiającą się membraną, nie zawiera glutenu, 

klinicznie wolna od laktozy. Wskazana w niedożywieniu, ryzyku wystąpienia niedożywienia, w szczególności u pacjentów 

krytycznie chorych poddawanych ciągłej terapii nerkozastepczej, ze zwiększonym zapotrzebowaniem na białko opakowanie 

500 ml? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 15 Dotyczy Pakietu nr 4 Pozycja 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie diety kompletnej, 

bogatobiałkowej zawierającej białko kazeinowe i serwatkowe, tłuszcze LCT, MCT i ω-3 kwasy tłuszczowe, bogatokalorycznej 

1,5 kcal/ml, bezresztkowej, o osmolarności 300 mosmol/l? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 16 Dotyczy Pakietu nr 4 Pozycja 7 - Czy Zamawiający dopuści dietę normalizującą glikemię, wysokobiałkową min. 

7,5g/100ml (serwatka, kazeina), wysokokaloryczną 1,5 kcal/100ml, bogatoresztkową, dostarczającą 42% energii z tłuszczu, 

klinicznie wolną od laktozy, zawierającą kwasy tłuszczowe omega -3 z oleju rybiego (EPA i DHA) oraz kwasy tłuszczowe MCT, o 

niskiej zawartości sodu – 55 mg/100ml, osmolarność do 440 mOsmol/l, opakowanie 1000ml? 

Uzasadnienie: 

Źródłem białka w diecie jest białko mleka krowiego: kazeina i łatwo wchłanialna serwatka. Białko pochodzenia zwierzęcego ma 

wyższą wartość biologiczną, i jest lepiej wykorzystywane przez organizm – ilość azotu zatrzymana w ustroju, co ma szczególnie 

znaczenie u pacjentów żywionych dojelitowo. Ponadto dieta zawiera kwasy tłuszczowe omega -3 z oleju rybiego. Obecność w 

diecie kwasu eikozapentaenowego (EPA) i kwasu dokozaheksaenowego (DHA) znacząco zmniejsza ryzyko chorób układu 

sercowo-naczyniowego powstających na podłożu miażdżycy. Kwasy tłuszczowe omega – 3 zaliczane są do niezbędnych i muszą 

być dostarczane do organizmy z pożywieniem, stąd bardzo ważna ich obecność w diecie pacjentów z cukrzycą. Dodatkowo 

wykazują właściwości przeciwzapalne, działają hipotensyjnie oraz obniżają agregację płytek. Dodatek w diecie błonnika 

pokarmowego (frakcja rozpuszczalna i nierozpuszczalna) korzystnie wpływa na prawidłową motorykę przewodu 

pokarmowego. Frakcja rozpuszczalna błonnika pokarmowego opóźnia wchłanianie glukozy. 

Odpowiedź: 



Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 17 Dotyczy Pakietu nr 4 Pozycja 8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie zestaw do podawania diet 

dojelitowych uniwersalny do opakowań typu worek lub butelka przez pompę Amika długości 250 cm z komorą kroplową, 

zamykanym kranikiem do podawania leków oraz łącznikiem do zgłębników? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 18 Do §2 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §2 ust. 6 wzoru umowy poprzez skonkretyzowanie 
granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający 
zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym 
mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie 
rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna 
treść §2 ust. 6 wzoru umowy jest na tyle ogólna oraz nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić 
faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym, nie są w 
stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: 
KIO 3212/23) Krajowa Izba Odwoławcza uwzględniła odwołanie wniesione przez wykonawcę Urtica Sp. z o.o. z siedzibą we 
Wrocławiu w postępowaniu prowadzonym przez Szpital Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy produktów 
leczniczych oraz wyrobów medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, uznając za uzasadnione zarzuty 
naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. oraz 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605). KIO w wyżej przywołanym wyroku stwierdziła, że 
Zamawiający jest bezwzględnie zobowiązany wskazać minimalną ilość każdego zamawianego produktu, zgodnie z treścią 
wynikającą z art. 433 pkt 4 PZP, a także uznała, że Zamawiający ma bezwzględny obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały 
oraz jednoznaczny wskazać w zakresie każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia 
w ramach korzystania z prawa opcji, co z kolei wynika z treści art. 441 ust. 1 PZP. KIO uznała, że chociaż Zamawiający dysponuje 
ograniczonymi możliwościami w zakresie precyzyjnego określenia zapotrzebowania na poszczególne produkty, a rodzaj i ilość 
towarów koniecznych do prawidłowego udzielania świadczeń zdrowotnych są uzależnione od różnych okoliczności, to jednak 
ich zaistnienie nie ma wpływu na zapisy umowy, które naruszają art. 99 ust. 1 PZP, art. 433 pkt 4 PZP i art. 
441 ust. 1 PZP. Izba potwierdziła, że norma wynikająca z art. 433 pkt 4 PZP, która zakazuje wprowadzania postanowień 
przewidujących możliwość dowolnego ograniczenia zakresu zamówienia, bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości 
świadczenia stron oraz norma wynikająca z art. 441 ust. 1 PZP, która określa zasady korzystania z prawa opcji, nakazująca 
opisywać je w postaci zrozumiałych, precyzyjnych oraz jednoznacznych postanowień, mają charakter bezwzględnie 
obowiązujący. Ponadto, żadne inne przepisy PZP nie ograniczają ani nie wyłączają zastosowania tych norm w przypadkach 
wystąpienia okoliczności mających wpływ na rodzaj i ilość towarów stanowiących zapotrzebowanie podmiotów udzielających 
świadczenia zdrowotne. KIO stwierdziła też, że wszelkie okoliczności, które powodują, że Zamawiający nie jest w stanie 
przewidzieć, ile dokładnie produktów będzie potrzebował, nie mogą powodować naruszenia art. 99 ust. 1 PZP, który nakazuje 
jednoznacznie, wyczerpująco, dokładnie i zrozumiale opisać przedmiot zamówienia, w tym przypadku poprzez podanie liczby 
asortymentu, do której zamierza zmniejszyć lub zwiększyć zakres zamówienia w zakresie każdego produktu. 
KIO wskazała, że w przypadku zamówienia udzielanego w częściach, każda z części zamówienia stanowi 
odrębne zamówienie. W związku z tym, opis przedmiotu zamówienia, który przewiduje dowolne zwiększanie lub zmniejszanie 
ilości produktów z wybranych pozycji asortymentu, w tym całkowitą rezygnację z niektórych pozycji asortymentu, należy uznać 
za niejednoznaczny, niewyczerpujący, nieprecyzyjny, nieuwzględniający wszystkich wymagań oraz okoliczności, mogących mieć 
wpływ na sporządzenie oferty. Izba zauważyła, że możliwość zwiększenia zakresu zamówienia w istocie stanowi opcję, co 
potwierdza art. 31 ust. 2 PZP, z którego wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy 
zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji. KIO wywnioskowała także, że gdy przedmiotem zamówienia są dostawy, opcja 
stanowi instrument, który pozwala Zamawiającemu na nabycie produktów w ilości adekwatnej do zmian w zakresie jego 
potrzeb, występujących po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego. Zamawiający ma więc możliwość zastrzeżenia 
w umowie „opcji w górę”, przewidującej zwiększenie zakresu zamówienia oraz „opcji w dół”, pozwalającej na ograniczenie 
zakresu zamówienia. Nie jest nieprawidłowe zawarcie obu tych możliwości 
w jednym postanowieniu umowy czy też powiązanie ich ze sobą, ale przy ograniczaniu zakresu zamówienia należy przestrzegać 
zasady wynikającej z treści art. 433 pkt 4 PZP, natomiast w zakresie, gdzie zwiększenie zakresu zamówienia stanowi opcję, 
należy stosować się do reguł wynikających z art. 441 ust. 1 PZP. 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 19 Do §6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary 
umownej za zwłokę w dostarczeniu towaru lub w usunięciu wad/braków/niezgodności towaru z umową w 
wysokości 1% wartości netto niezrealizowanej części dostawy dziennie? 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 20 Do §7 ust. 8 lit. f) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego 
poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 20% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia 
brutto określonego w §4 ust. 1 wzoru umowy? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 21 Do §7 ust. 14 lit. j) wzoru umowy. Prosimy o dodanie następujących słów: „(…), przy czym, przedłużenie terminu 
obowiązywania umowy może nastąpić jedynie po wcześniejszym wyrażeniu zgody przez Wykonawcę, w formie pisemnej, pod 
rygorem nieważności.” 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy je uwzględnić   

w składanej ofercie. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

                           

 

      Z poważaniem 

   Agnieszka Syska – Z-ca Dyrektora ds. Finansowo – Administracyjnych 

 


